
 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01516 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, el. p. smmin@smm.lt, http://www.smm.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091. 

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

Kopija 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 

     

 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ, SUSIJUSIŲ 

SU KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS LIKVIDAVIMU 

 

 

Teikiame du Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) nutarimų projektus: 

„Dėl Vytauto Vainio grąžinimo į generalinio direktoriaus pavaduotojo pareigas“ (toliau – nutarimo 

projektas Nr. 1) ir „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės 15 d. nutarimo Nr. 495 

„Dėl Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės likvidavimo“ 

pakeitimo“ (toliau – nutarimo projektas Nr. 2) (toliau kartu – nutarimų projektai). 

Vyriausybės 2019 m. balandžio 3 d. nutarimu Nr. 307 „Dėl Vytauto Vainio perkėlimo esant 

tarnybinei būtinybei“ (toliau – nutarimas) Vytautas Vainys buvo laikinai perkeltas į Kūno kultūros 

ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės departamento (toliau – 

Departamentas) generalinio direktoriaus pareigas. Priėmus Vyriausybės 2019 m. gegužės 15 d. 

nutarimą Nr. 495 „Dėl Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės likvidavimo“, pasibaigė Vytauto Vainio laikino perkėlimo tarnybinė būtinybė, nes 

pagal Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 16 straipsnio 1 dalį „nuo paskyrimo dienos 

likvidatorius arba likvidacinė komisija turi biudžetinės įstaigos vadovo teises ir pareigas“. 

Atsižvelgiant į tai, nutarimo projektu Nr. 1 siūloma Vytautą Vainį grąžinti į Departamento 

generalinio direktoriaus pavaduotojo pareigas. Toks pasiūlymas (t. y. neinicijuoti nutarimo 

pripažinimo netekusiu galios, o priimti atskirą Vyriausybės sprendimą) pasirinktas, įvertinus tai, 

kad nutarimas pagal savo paskirtį ir turinį yra priskirtinas teisės taikymo aktams, o tokie teisės aktai 

baigia galioti juos pritaikius (žr. Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo 1995 m. liepos 5 d. 

sprendimą „Dėl pradėtos teisenos nutraukimo“, kuriame konstatuota, kad „vienkartinio galiojimo 

aktai nustoja galios juos pritaikius, nes jų pagrindu atsiradusius teisinius santykius reguliuoja jau 

kiti teisės aktai“).  
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Nutarimo projektu Nr. 2 siūloma Lietuvos Respublikos 2019 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme 2019 metais Departamentui 

numatytus, tačiau iki jo veiklos nutraukimo dienos (2019 m. rugsėjo 30 d.) nepanaudotus valstybės 

biudžeto asignavimus skirti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai (toliau – 

Ministerija), kuri nuo 2019 m. spalio 1 d. perima likviduojamo Departamento vykdomas funkcijas, 

susijusias su valstybės politikos įgyvendinimu sporto srityje (pavyzdžiui, valstybės stipendijų 

sportininkams ir valstybės premijų už pasiektus sporto laimėjimus sportininkams ir treneriams 

mokėjimas, sporto infrastruktūros objektų statyba ir (ar) modernizavimas). Pažymėtina, kad 

Departamento nepanaudoti valstybės biudžeto asignavimai Ministerijai taip pat reikalingi 

15 pareigybių, kurios Vyriausybės 2019 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. 496 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl Valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir 

didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių 

darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ iš Departamentui nustatyto didžiausios leistino pareigybių skaičiaus 

perkeltos Ministerijai. Pritarus nutarimo projektui Nr. 2, Ministerijai būtų skirti asignavimai, 

reikalingi naujai pavestoms funkcijoms vykdyti, t. y. valstybės sporto politikai įgyvendinti. 

Įvertinus tai, kad šiuo metu galiojančiuose teisės aktuose nėra aptarta, koks subjektas turėtų 

mokėti išeitines išmokas valstybės tarnautojams ir ilgalaikio darbo išmokas darbuotojams, kai 

valstybės tarnautoją ir darbuotoją atleidžianti įstaiga yra likviduojama, nutarimo projektu Nr. 2 taip 

pat siūloma įgalioti Ministeriją, pasibaigus darbo santykiams, mokėti likviduojamo Departamento 

valstybės tarnautojams išeitines išmokas bei darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, 

ilgalaikio darbo išmokas. Departamento valstybės tarnautojams išeitinės išmokos 2019 metais būtų 

mokamos iš nutarimo projektu Nr. 2 siūlomų Ministerijai skirti nepanaudotų likviduojamo 

Departamento 2019 metų asignavimų, 2020 metais – iš Ministerijos asignavimų. Iš Ministerijos 

asignavimų 2020 metais taip pat būtų mokamos ir ilgalaikio darbo išmokos Departamento 

darbuotojams. 

Nutarimo projektu Nr. 2 taip pat siūloma suteikti Ministerijai teisę patirti išlaidas, susijusias 

su Departamento likvidavimu, nes dalis išlaidų, susijusių su Departamento likvidavimu (pavyzdžiui, 

likvidavimo pabaigos duomenų ir informacijos apie tarpusavio operacijas su viešojo sektoriaus 

subjektais, finansinių ataskaitų rinkinio duomenų, eliminavimo informacijos ir kitos informacijos, 

reikalingos pildyti finansinės atskaitomybės duomenis Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

(toliau – Finansų ministerija) VSAKIS programoje, parengimas ir pateikimas, Departamento bylų 

(dokumentų) perdavimas saugojimui), bus patirtos po 2019 m. spalio 1 d.  

Pagal Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 15 straipsnio 9 dalį likviduojamos 

biudžetinės įstaigos turtas perduodamas savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai, 

jeigu Vyriausybė nenustato kitaip. Atsižvelgiant į tai, Departamento turtas turėtų būti perduotas 

Vyriausybei, todėl nutarimo projektu Nr. 2 siūloma Departamento turtą (išskyrus Departamento 

valstybės biudžeto asignavimus) perduoti Lietuvos sporto centrui (Kūno kultūros ir sporto 

departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės Lietuvos olimpinio sporto centro pavadinimas 
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pakeistas į Lietuvos sporto centrą Departamento generalinio direktoriaus 2019 m. liepos 8 d. 

įsakymu Nr. V-75 „Dėl Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės Lietuvos olimpinio sporto centro pavadinimo pakeitimo ir Kūno kultūros ir sporto 

departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. vasario 14 d. 

įsakymo Nr. V-86 „Dėl Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės Lietuvos olimpinio sporto centro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“, kuris įsigalios 

2019 m. rugpjūčio 1 d.). 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, vadovaujantis Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. 

nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu. 

Priėmus nutarimų projektus bus užtikrintas valstybės politikos įgyvendinimo sporto srityje 

tęstinumas bei sklandus Departamento likvidavimo procesas. Priėmus nutarimų projektus neigiamų 

pasekmių nenumatoma.  

Nutarimų projektams įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Atkreiptinas dėmesys, kad priėmus nutarimo projektą Nr. 2 Finansų ministerija turės parengti 

Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimo Nr. 134 „Dėl 2019 metų Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas“ pakeitimo projektą. Šio 

nutarimo pakeitimo projektas turėtų būti rengiamas po 2019 m. rugsėjo 30 d., kuomet bus aiškūs 

nepanaudoti 2019 metų Departamento asignavimai. 

Nutarimų projektus parengė Ministerijos Personalo skyriaus (vedėja Onutė Kacevičienė, 

tel. (8 5)  219 1106, el. p. Onute.Kaceviciene@smm.lt) vyriausioji specialistė Rita Jucienė (tel. 

(8 5)  219 1108, el. p. Rita.Juciene@smm.lt) ir Sporto grupės (vadovas Rolandas Zuoza, tel. (8 5)  

219 1234, el. p. Rolandas.Zuoza@smm.lt) patarėja Ilona Šimkūnaitė (tel. (8 5)  219 1140, el. p. 

Ilona.Simkunaite@smm.lt).  

PRIDEDAMA. Nutarimų projektai, 3 lapai. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                        Algirdas Monkevičius 
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